
 

 

 

                                        

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ 

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

26.02.2024      м. Київ             № 217 

 

 
Про окремі питання виставлення 

на продаж активів (майна) 

під час дії воєнного стану 

 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 

частини першої, частини шостої статті 12 Закону України «Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) вирішила: 

 

1. Встановити, що в умовах дії в Україні воєнного стану, введеного 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX (зі змінами), а також протягом трьох місяців після його 

завершення, активи (майно) у вигляді прав вимоги за кредитними договорами, 

що укладені з фізичними особами, які відносяться до військовослужбовців 

Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань та правоохоронних органів спеціального призначення, 

Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України і підтвердили належність до вказаних 

категорій військовослужбовців (далі – Позичальники), не включаються до 

пропозицій з продажу активів (майна) банків, що ліквідуються. 

2. Вимоги, встановлені у пункті 1 цього рішення, не застосовуються: 



 

 

1) до Позичальників по яким вже сформовано пропозицію з продажу 

активів (майна) у складі пулу активів (майна) або були виставлені на торги у 

складі пулу активів (майна); 

2) до Позичальників банків, які віднесено до переліку банків, щодо яких 

планується завершити процедуру ліквідації; 

3) до Позичальників, які пов’язані спільним предметом забезпечення 

нерухомого майна з іншим позичальником – суб’єктом господарювання. 

3. Належність Позичальника до категорій військовослужбовців, 

визначених у пункті 1 цього рішення, підтверджується належним чином 

завіреними копіями наданих до банку  Позичальником, членом його сім’ї або 

представником встановлених законодавством України підтверджуючих 

документів.  

 

4.  Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

 

5. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційному веб-сайті Фонду. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор-розпорядник                                                      Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Інд. 28 

        

              Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «26» лютого 2024 року №021/24 


